
                                                                                                                                       

                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 Καλαμάτα  11  Απριλίου 2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ                                  Αριθ. Πρωτ: 2131.1/725/2023      
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                        Αριθ. Αποφ.: 07    
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                                 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ                             
                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η   

 
ΘΕΜΑ: «ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ, ΑΓΚΥΡΟΒΟΛΙΑΣ, ΚΑΙ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΣΚΑΦΩΝ ΣΕ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ  

                   ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ   
                   ΕΠΙΒΙΩΣΗΣ (Σ.Ε.Θ.Ε.) ΤΗΣ ΠΟΛΕΜΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ ». 

  
     Ο Κεντρικός Λιμενάρχης Καλαμάτας Πλοίαρχος  Λ.Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ  Νικόλαος  
     Έχοντας υπόψη:               
1) Το άρθρο 141 του Ν.Δ.187/73 περί Κ.Δ.Ν.Δ. ( ΦΕΚ 261 Α΄ /3-10-73), όπως ισχύει. 
2) Τα άρθρα 9, 14, 231, 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Καλαμάτας, (ΦΕΚ 481 Β΄/23-5-1978) όπως  
     ισχύουν. 
3) Την ανάγκη της αποτελεσματικής προστασίας των λουομένων, των αλιέων και των χειριστών σκαφών κατά τη  
    θερινή περίοδο. 
4) Τις ανάγκες των καταπλεόντων στο λιμάνι της Καλαμάτας ποντοπόρων πλοίων. 
5) Το αριθ. Φ.200/13504/Σ.2853/06-04-2023 έγγραφο της 120 ΠΕΑ/ΔΕΕ/ΤΕΣΑ σχετικά με τις ανάγκες λειτουργίας     
    του σχολείου εκπαίδευσης θαλάσσιας επιβίωσης (ΣΕΘΕ). 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

  
1. Την απαγόρευση της αλιείας, αγκυροβολίας και κυκλοφορίας των πάσης φύσεως σκαφών στη 

θαλάσσια περιοχή που ορίζεται από τα παρακάτω γεωγραφικά σημεία:   
 

ΣΗΜΕΙΟ Α: 370 01΄ 050΄΄ Ν           220 02΄ 040΄΄ Ε 
ΣΗΜΕΙΟ Β: 360 59΄ 000΄΄ Ν           220 02΄ 040΄΄ Ε 
ΣΗΜΕΙΟ Γ: 37

0 
01΄ 050΄΄ Ν    22

0 
05΄ 000΄΄ Ε    

ΣΗΜΕΙΟ Δ: 360 59΄ 000΄΄ Ν           220 05΄ 000΄΄ Ε 
  

και φαίνεται στο συνημμένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, λόγω λειτουργίας του Σχολείου Εκπαίδευσης Θαλάσσιας 
Επιβίωσης (Σ.Ε.Θ.Ε.) της Πολεμικής Αεροπορίας για τα χρονικά διαστήματα:  

α. Από 03-5-2023 έως 04-8-2023 και από 30-8-2023 έως 27-10-2023  κάθε Τρίτη Τετάρτη, Πέμπτη και 
Παρασκευή από ώρα 07:00 έως 15:00. 

β. Επιπρόσθετα από 08-6-2023 έως 03-8-2023 επιπλέον της ανωτέρω παραγράφου 1α, κάθε Πέμπτη 
από 20:00 έως 24:00.  
          2. Οι παραβάτες της απόφασης αυτής υπόκεινται στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Ν.Δ. 187/73  
(ΦΕΚ 261 Α/73), με το οποίο κυρώθηκε ο «Κώδικας Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
                                          Ο Κεντρικός Λιμενάρχης  
 
 

                   Πλοίαρχος Λ.Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ  Νικόλαος 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΨΝ4653ΠΩ-ΝΓ6



ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ - ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Αγροτικός Αλιευτικός Σύλλογος Επαγγελματιών Αλιέων Δήμου Καλαμάτας 
2. Αλιευτικός Σύλλογος «Ο ΦΑΡΟΣ» Πεταλίδι 
3. Σύλλογος Επαγγελματιών Αλιέων Αγ. Νικολάου και Στούπας «Η ΜΑΝΗ» 
4. Αγροτικός Αλιευτικός Σύλλογος Επαγγελματιών Αλιέων Δήμου ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ 
5. Σύνδεσμος Ναυτικών Πρακτόρων Καλαμάτας (για ενημέρωση των μελών τους) 
6. Αθλητικός σύλλογος ερασιτεχνών αλιέων Καλαμάτας «ΑΡΙΩΝ»  
7. Ναυτικός Όμιλος Καλαμάτας «Ο ΠΟΣΕΙΔΩΝ» 
8. Ναυτικός Αθλητικός Σύλλογος Καλαμάτας «ΑΙΟΛΟΣ» 
9. Ιστιοπλοϊκός Όμιλος Νοτίου Ελλάδος 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.  Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ Δ.Α.Ν. Α΄ (υ.τ.α.) 
2.  Υδρογραφική Υπηρεσία 
3.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ/Τμήμα Αλιείας 
4.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
5.  120 Πτέρυγα Εκπαίδευσης Αέρος (Π.Ε.Α.) 
6.  ΔΗΜΟΙ: Καλαμάτας, Μεσσήνης 
7.  Μαρίνα Καλαμάτας 
8.  Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Καλαμάτας 
9.  Α΄ Λ/Τ Κορώνης 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γρ. Ναυτολογίας 
2. Γρ. Π.Χ.Μ. 
3. Φάκελος Α/Φ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΨΝ4653ΠΩ-ΝΓ6



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΨΝ4653ΠΩ-ΝΓ6


		2023-04-11T09:41:56+0300
	KANELLA KOURETA
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-04-11T10:12:05+0300
	Athens




